
UCHWAŁA NR XXXV/270/2017
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2017 rok o kwotę 70.000,00,-zł,

z tego:

1) zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 70.000,00,-zł;

Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1.

§ 2. Zmniejsza  się wydatki budżetu gminy na 2017 rok o kwotę 70.000,00,-zł,

z tego:

1) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 50.000,00,-zł,

2) zmniejszenie  wydatków majątkowych o kwotę 120.000,00,-zł,

Zestawienie zmian zawiera załącznik nr2.

§ 3. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXIX/197/2016 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 29 grudnia 2016 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ustronie Morskie na rok 2017 pod nazwą „Wydatki inwestycyjne budżetu 
Gminy Ustronie Morskie w 2017 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami:

1) dochodami budżetu w kwocie 32.159.794,73,-zł,

z tego:

1. dochody bieżące 27.967.548,08,-zł,

2. dochody majątkowe 4.192.246,65,-zł;

2) wydatkami budżetu w kwocie 31.909.548,51,-zł,

z tego:

1. wydatki bieżące 26.437.678,70,-zł,

2. wydatki majątkowe 5.471.869,81,-zł;

3)  nadwyżką budżetu w kwocie 250.246,22,- zł

zgodnie z załącznikiem nr 4, która zostanie przeznaczona na:

1. spłatę pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1.698.955,77,-zł

oraz przychodami stanowiącymi kwotę 1.448.709,55,-zł,

z tyt.:

1. wolnych środków 1.448.709,55,- zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

Id: AEF6BA3E-3F67-4324-A666-AD186A967CE6. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, stanowi podstawę do korekty planu finansowego budżetu oraz 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Ustronie Morskie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernadeta Borkowska

Id: AEF6BA3E-3F67-4324-A666-AD186A967CE6. Podpisany Strona 2



Dział
Rozdzi

ał
Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

600 -70 000,00 0,00

0,00 0,00

60016 -70 000,00 0,00

0,00 0,00

-70 000,00 0,00

razem: -70 000,00 0,00

0,00 0,00

-70 000,00 0,00

0,00 0,00

5 83 4

                                                  Rady Gminy Ustronie Morskie                                                  

Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

ZMIANY PO STRONIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY USTRONIE MORSKIE W ROKU 2017

Załącznik nr 1.

                                                                                      z dnia 28.08.2017 r. 

§

do Uchwały Nr XXXV/270/2017                                                 

Nazwa

majątkowe

Transport i łączność 200 000,00 130 000,00

bieżące

bieżące 27 967 548,08 27 967 548,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 200 000,00 130 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
200 000,00 130 000,00

majątkowe 4 262 246,65 4 192 246,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 75 000,00 75 000,00

Ogółem: 32 229 794,73 32 159 794,73

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 75 000,00 75 000,00

Id: AEF6BA3E-3F67-4324-A666-AD186A967CE6. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 530 652,00 430 652,00 17 029,00 413 623,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 664 553,23 2 664 553,23 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

po zmianach 570 652,00 430 652,00 17 029,00 413 623,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 964 553,23 2 964 553,23 

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 385 200,00 385 200,00 0,00 385 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 664 553,23 2 664 553,23 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

po zmianach 385 200,00 385 200,00 0,00 385 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 964 553,23 2 964 553,23 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 664 553,23 2 664 553,23 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 964 553,23 2 964 553,23 

przed zmianą 975 811,00 975 811,00 0,00 975 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597 551,07 597 551,07 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -420 000,00 -420 000,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 975 811,00 975 811,00 0,00 975 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 551,07 177 551,07 

przed zmianą 104 044,00 104 044,00 0,00 104 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597 551,07 597 551,07 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -420 000,00 -420 000,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 104 044,00 104 044,00 0,00 104 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 551,07 177 551,07 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597 551,07 597 551,07 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -420 000,00 -420 000,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 551,07 177 551,07 

przed zmianą 5 814 813,71 5 601 072,51 4 392 275,65 1 208 796,86 0,00 213 741,20 0,00 0,00 0,00 51 554,31 51 554,31 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 824 813,71 5 611 072,51 4 392 275,65 1 218 796,86 0,00 213 741,20 0,00 0,00 0,00 51 554,31 51 554,31 

0,00 0,00 

10 000,00 0,00 0,00 

5 876 368,02 1 554,31 0,00 

177 551,07 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie

5 866 368,02 1 554,31 0,00 

0,00 

0,00 0,00 

-420 000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

281 595,07 0,00 0,00 

6800

Rezerwy na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

597 551,07 

75818 Rezerwy ogólne i celowe

701 595,07 0,00 0,00 

-420 000,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

1 153 362,07 0,00 0,00 

0,00 

758 Różne rozliczenia

1 573 362,07 0,00 0,00 

-420 000,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

300 000,00 0,00 0,00 
6050

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych

2 664 553,23 0,00 

2 964 553,23 0,00 

0,00 0,00 

300 000,00 0,00 0,00 

3 349 753,23 0,00 0,00 

140 000,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne

3 049 753,23 0,00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

40 000,00 0,00 0,00 

140 000,00 0,00 0,00 

2710

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 

udzielaną między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących

100 000,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

40 000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

3 535 205,23 0,00 0,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe

100 000,00 0,00 

600 Transport i łączność

3 195 205,23 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

340 000,00 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

Załącznik nr 2.
do Uchwały Nr XXXV/270/2017
Rady Gminy Ustronie Morskie

z dnia 28.08.2017 rok

ZMIANY PO STRONIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY USTRONIE MORSKIE W ROKU 2017

Dział Rozdział

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne
obsługa długu 

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

181 4 5 17

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Id: AEF6BA3E-3F67-4324-A666-AD186A967CE6. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

Dział Rozdział

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne
obsługa długu 

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

181 4 5 17

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

przed zmianą 2 362 156,49 2 257 399,69 2 022 590,69 234 809,00 0,00 104 756,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 372 156,49 2 267 399,69 2 022 590,69 244 809,00 0,00 104 756,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 26 387 678,70 20 734 416,63 10 704 200,92 10 030 215,71 1 491 500,00 3 796 444,27 0,00 11 317,80 354 000,00 5 591 869,81 5 591 869,81 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -420 000,00 -420 000,00 

zwiększenie 50 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

po zmianach 26 437 678,70 20 744 416,63 10 704 200,92 10 040 215,71 1 531 500,00 3 796 444,27 0,00 11 317,80 354 000,00 5 471 869,81 5 471 869,81 31 909 548,51 96 554,31 0,00 

Wydatki razem:

31 979 548,51 96 554,31 0,00 

-420 000,00 0,00 0,00 

350 000,00 0,00 

35 000,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

10 000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 

2 372 156,49 0,00 0,00 

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

25 000,00 

80101 Szkoły podstawowe

2 362 156,49 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

10 000,00 

Id: AEF6BA3E-3F67-4324-A666-AD186A967CE6. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 2 664 553,23 300 000,00

60016 2 664 553,23 300 000,00

6050 2 664 553,23 300 000,00

400 000,00 300 000,00

758 597 551,07 - 420 000,00

75818 597 551,07 - 420 000,00

6800 597 551,07 - 420 000,00

597 551,07 - 420 000,00

5 591 869,81 - 120 000,00

Różne rozliczenia 177 551,07

Załącznik nr 3.

do Uchwały Nr XXXV/270/2017

Rady Gminy Ustronie Morskie

z dnia 28.08.2017 rok

ZMIANY PO STRONIE WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH BUDŻETU GMINY USTRONIE MORSKIE

W  ROKU 2017

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 964 553,23

PRZEBUDOWA DROGI W MIEJSCOWOŚCI 

GRĄBNICA NA DZ. NR 549 OBR. USTRONIE 

MORSKIE

700 000,00

Treść Po zmianie

Transport i łączność 2 964 553,23

Drogi publiczne gminne 2 964 553,23

Razem 5 471 869,81

Rezerwy ogólne i celowe 177 551,07

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 177 551,07

REZERWA 177 551,07

Id: AEF6BA3E-3F67-4324-A666-AD186A967CE6. Podpisany Strona 6



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9921 1 698 955,77

Przychody ogółem: 1 448 709,55

1 1 448 709,55

Rozchody ogółem: 1 698 955,77

Lp. Kwota

1 4

Załącznik nr 4.

do Uchwały Nr XXXV/270/2017

z dnia 28.08.2017 rok

Rady Gminy Ustronie Morskie

Przychody i rozchody budżetu w 2017r.

Id: AEF6BA3E-3F67-4324-A666-AD186A967CE6. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

I. Zmian po stronie dochodów majątkowych dokonano w związku z:

Dział 600 Transport i łączność

· - 70.000,00 zł urealnieniem planowanego wpływu dofinansowania do zadania inwestycyjnego
pn. „ PRZEBUDOWA DROGI W MIEJSCOWOŚCI GRĄBNICA NA DZ. NR 549 OBR. USTRONIE
MORSKIE” .Powyższe zadanie inwestycyjne otrzymało dofinansowanie w wysokości 130.106,40 zł

II. Zmian po stronie wydatków bieżący dokonano w związku z:

Dział 600 Transport i łączność

· 40.000,00 zł planowanym udzieleniem pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego z przeznaczeniem na
remont nawierzchni ulicy Lotniczej w Sianożętach

Dział 801 Oświata i wychowanie

· 10.000,00 zł zabezpieczenie środków finansowych na zakup wyposażenia dla Szkoły Podstawowej
w Ustroniu Morskim”.

III. Zmian po stronie wydatków majątkowych dokonano w związku z:

Dział 600 Transport i łączność

· 300.000,00 zł planowaną realizacją zadania inwestycyjnego pn. PRZEBUDOWA DROGI W MIEJSCOWOŚCI
GRĄBNICA NA DZ. NR 549 OBR. USTRONIE MORSKIE , zgodnie z wnioskiem Kierownika Referatu
Inwestycji i Gospodarki Komunalnej z dnia 24.08.2017 r.,

Dział 758 Różne rozliczenia

· -420.000,00 zł zmniejszenie rezerwy na inwestycje.

Id: AEF6BA3E-3F67-4324-A666-AD186A967CE6. Podpisany Strona 8




